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Ter zitting van 17 december 2010 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd tegen de 
Nationale Bank van België omdat het mededelingenbord voor de bedienden van de centrale 
zetel op 12 maart 2010 eentalig Nederlandse informatie bevatte.  
 
Op de vraag om inlichtingen van de VCT, bezorgt u ons het antwoord van de heer […] van 28 
september 2010 (vertaling): 
 
"[…] De bank heeft geen weet van dergelijke feiten. Derhalve kan ik u, bij gebrek aan 
bijkomende informatie over de aangevoerde feiten, niet meedelen of deze overeenkomen met 
de werkelijkheid. 
 
Ik kan echter bevestigen dat de berichten en mededelingen aan het personeel steeds in het 
Nederlands en het Frans op het mededelingenbord voor het personeel van de zetel 
aangebracht worden. […]" 

 
 
* 

*  * 
 
De Nationale Bank van België is een centrale dienst die, overeenkomstig artikel 39, §3, van 
de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken (SWT), de onderrichtingen aan het personeel, zomede de formulieren en 
drukwerken voor de binnendienst in het Nederlands en in het Frans stelt. 
 
De VCT stelt vast dat uit het antwoord van de heer […] blijkt dat de SWT in principe altijd 
nageleefd worden en dat de bank geen weet heeft van de gewraakte feiten. De VCT is dan ook 
van oordeel dat zij zich, bij gebrek aan concrete gegevens, niet kan uitspreken over deze klacht. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer […], gouverneur van de Nationale Bank 
van België, alsook aan de klager. 
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